
 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia                                 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej naczelników urzędów 

celnych i dyrektorów izb celnych oraz wyznaczonych naczelników urzędów celnych do 

wykonywania zadań określonych w Kodeksie karnym skarbowym 

 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 990, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

właściwości miejscowej naczelników urzędów celnych i dyrektorów izb celnych oraz 

wyznaczonych naczelników urzędów celnych do wykonywania zadań określonych w Kodeksie 

karnym skarbowym (Dz. U. poz. 2107) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 r.”. 

§ 2.   Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

                                                                                      

                                                                                      MINISTER FINANSÓW 

 

 

 

                                                 

1)     
 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1217, 1268, 

1269, 1479, 1642, 1830, 1890, 2023. 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowe rozporządzenie zmienia rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 

listopada 2015 r. w sprawie właściwości miejscowej naczelników urzędów celnych 

i dyrektorów izb celnych oraz wyznaczonych naczelników urzędów celnych do wykonywania 

zadań określonych w Kodeksie karnym skarbowym (Dz. U. poz. 2107) wydane na podstawie 

upoważnienia ustawowego zawartego w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o Służbie Celnej zmienionego (Dz.U. z 2015 r. poz. 990, z późn. zm.) na mocy art. 56 ustawy 

z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.). 

Dotychczasowe przepisy przewidywały wejście w życie art. 56 ustawy o administracji 

podatkowej 1 stycznia 2016 r.  

 Mając na uwadze, że 16 grudnia 2015 r. uchwalona została przez Sejm ustawa o 

zmianie ustawy o administracji podatkowej oraz ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja 

podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2184), przesuwająca termin wejścia w 

życie art. 56 ustawy o administracji podatkowej  na 1 lipca 2016 r., zaistniała konieczność 

zmiany terminu wejścia w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 listopada 2015 

r. w sprawie właściwości miejscowej naczelników urzędów celnych i dyrektorów izb celnych 

oraz wyznaczonych naczelników urzędów celnych do wykonywania zadań określonych w 

Kodeksie karnym skarbowym zawierającego regulacje będące konsekwencją zmian 

ustawowych.              

Powyższe uzasadnia potrzebę wydania przedmiotowego rozporządzenia, zmieniającego w § 1 

datę wejścia w życie nowelizowanego aktu wykonawczego na dzień 1 lipca 2016 r. 

Jednocześnie data wejścia w życie rozporządzenia zmieniającego określona została w § 2 na  

1 stycznia 2016 r. Powyższe wynika z wejścia w tej dacie rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie właściwości miejscowej naczelników urzędów celnych i 

dyrektorów izb celnych oraz wyznaczonych naczelników urzędów celnych do wykonywania 

zadań określonych w Kodeksie karnym skarbowym. Skrócenie vacatio legis rozporządzenia 

nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z 

późn.zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

www.inforlex.pl



podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania go do uzgodnień z 

członkami Rady Ministrów.  

Materia regulowana w projekcie rozporządzenia nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia reguluje zagadnienia o charakterze techniczno-organizacyjnym, które 

pozostają w gestii państw członkowskich UE i nie podlegają harmonizacji. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), 

w związku z czym nie podlega procedurze notyfikacji. 

 

 

 
Mirosław Świderek 

Starszy ekspert Służby Celnej 
Wydział Dochodzeń 

Departament Kontroli Celnej,  

Podatkowej i Kontroli Gier 

w Ministerstwie Finansów 

 

 
 

tel.: +48 22 694 43 15 

e-mail: miroslaw.swiderek@mf.gov.pl  

 

www.inforlex.pl

mailto:miroslaw.swiderek@mf.gov.pl
http://www.sluzbacelna.gov.pl/


Nazwa projektu 

 Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

właściwości miejscowej naczelników urzędów celnych i 

dyrektorów izb celnych oraz wyznaczonych naczelników urzędów 

celnych do wykonywania zadań określonych w Kodeksie karnym 

skarbowym 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Marian Banaś – Podsekretarz Stanu 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Arkadiusz Łaba – Koordynujący zadaniami w Departamencie 

Kontroli Celnej, Podatkowej i Kontroli Gier,  

tel. 22 694-47-10,  

email: arkadiusz.laba@mf.gov.pl  

 

Data sporządzenia 

15 grudnia 2015 r. 

 

Źródło: upoważnienie ustawowe 

Art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 990, z późn. zm.) 

 

Nr w wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Finansów: 7.40 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

W Dz. U. z 2015 r. pod poz. 2107 opublikowano rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie właściwości miejscowej naczelników urzędów celnych i dyrektorów izb celnych oraz 

wyznaczonych naczelników urzędów celnych do wykonywania zadań określonych w Kodeksie karnym 

skarbowym, którego wejście w życie określono na 1 stycznia 2015 r. Jego wydanie było konsekwencją 

ustanowienia naczelników urzędów celnych i dyrektorów izb celnych finansowymi organami postępowania 

przygotowawczego w sprawach karnych skarbowych, która to zmiana została wprowadzona ustawą  

z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269 i 1513), mającą wejść w życie z dniem 1 

stycznia 2016 r. 

Jednocześnie 16 grudnia 2015 r. uchwalona została przez Sejm ustawa o zmianie ustawy o administracji 

podatkowej oraz ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2184), zmieniająca datę wejścia w życie tego aktu normatywnego na 1 lipca 2016 r. W konsekwencji nastąpiła 

rozbieżność co do daty obowiązywania ww. rozporządzenia i przepisu ustawowego na podstawie, którego 

zostało ono wydane. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Projektowane rozporządzenie określi datę wejścia w życie zmienianego aktu prawnego zgodną z datą wejścia 

w życie ustawy z dnia 10 lipca 2015r. o administracji podatkowej na dzień 1 lipca 2016 r.  

  

www.inforlex.pl

mailto:arkadiusz.laba@mf.gov.pl


3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Materia regulowana w przedmiotowym rozporządzeniu zależna jest wyłącznie od decyzji zainteresowanych 

państw. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Izby celne 16 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 23 

października 2009 r. w 

sprawie utworzenia izb 

celnych i urzędów celnych 

oraz określenia ich siedzib 

(Dz. U. Nr 180, poz. 1404) 

 

Bezpośrednie 

Urzędy celne 45 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 23 

października 2009 r. w 

sprawie utworzenia izb 

celnych i urzędów celnych 

oraz określenia ich siedzib 

(Dz. U. Nr 180, poz. 1404) 

 

Bezpośrednie 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej – na stronie internetowej 

Ministerstwa Finansów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienie prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.).  

Projekt rozporządzenia nie został poddany konsultacjom publicznym, gdyż nie przewiduje on zmian  

w sytuacji prawnej podatników oraz nie ustanawia procedur, którym mieliby oni podlegać.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

www.inforlex.pl



budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych – nie 

wskazuje się źródeł finansowania. 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa oraz 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

 

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Nie dotyczy 

 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Nie dotyczy 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Nie dotyczy 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

Przewiduje się, że w zakresie zapisów dotyczących zmiany daty wejścia w życie regulacji 

określającej właściwość miejscową naczelników urzędów celnych oraz dyrektorów izb celnych 

do wykonywania zadań określonych w Kodeksie karnym skarbowym, przedmiotowa regulacja 

nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

X nie dotyczy 

 

www.inforlex.pl



 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji. 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Przewiduje się, iż przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na powyższe 

obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

1 stycznia 2016 r. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Ze względu na zakres regulacji nie zachodzi potrzeba ewaluacji efektów projektu. 

 

13.  Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Nie dotyczy. 

 

 

 

www.inforlex.pl


	Notatka_rozporządzenie do podpisu
	MF-CP-Rozp-022-372-2015
	MF-CP-Rozp-022-372-2015 Uzasadnienie
	MF-CP-Rozp-022-372-2015 OSR



